INDICAÇÃO No 579/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca da lixeira existente no final da Avenida Brasil por uma de alvenaria, bem
como a colocação de placa de “Proibido Jogar Lixo” no referido local

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a troca da lixeira
existente no final da Avenida Brasil por uma de alvenaria, bem como a colocação de placa
de “Proibido Jogar Lixo” no referido local.

JUSTIFICATIVA

A lixeira existente no referido local está danificada, sendo necessária a sua substituição por
uma de alvenaria.
De se mencionar, que o lixo vem sendo acumulado no entorno da mencionada lixeira, e, com
isso, urge a instalação de uma placa de “Proibido Jogar Lixo”, com a finalidade de se
conscientizar os moradores daquela localidade, para que os mesmos não descartem o lixo de
forma irregular.
Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para aquela parcela da
nossa população.
Santa Isabel, 7 de novembro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador